2

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Проект
     _________________                                                                       №  ________
Воронеж

О мерах поддержки по размещению объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 30.12.2014 № 217-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий органов местного самоуправления городского округа город Воронеж и исполнительных органов государственной власти Воронежской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», указом губернатора Воронежской области от 20.03.2020 № 113-у «О введении в Воронежской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области»
п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1. В связи с невозможностью использования объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, а именно элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, при использовании земель или земельного участка с целью расположения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания (летние кафе) (далее – Объекты) лицам, получившим разрешение на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов с целью размещения Объектов (далее – разрешение), предоставляется освобождение от уплаты денежных средств за размещение Объектов на срок  с 20.03.2020 по 31.07.2020 года.
2. Предоставить лицам, обратившимся в департамент имущественных и земельных отношений Воронежской области с заявлением о выдаче разрешения, указанного в п.1 настоящего приказа, освобождение от уплаты за размещение Объектов по 31.07.2020 года.
3. Казенному учреждению Воронежской области «Управление по работе с областным  имуществом» осуществить перерасчет произведенной уплаты по выданным разрешениям, указанным в п.1 настоящего приказа, и возвратить излишне уплаченные денежные средства.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления Воронежской области руководствоваться положениями, указанными в пунктах 1, 2 настоящего приказа.
5. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
6. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента                                                                   С.В. Юсупов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]